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Wernisaż wystawy „Łączniczki wileńskiej Armii
Krajowej” – Warszawa
7 sierpnia 2025 roku, w Centralnym Przystanku Historia IPN im. Prezydenta Lecha
Kaczyńskiego odbył się uroczysty wernisaż wystawy „Łączniczki wileńskiej Armii
Krajowej”. Wydarzenie zgromadziło licznych gości zainteresowanych historią II wojny
światowej, działalnością konspiracyjną oraz bohaterkami polskiego podziemia
niepodległościowego.

Wystawa, przygotowana przez Magdę Wysocką – pracownika Oddziałowego Archiwum IPN we
Wrocławiu – opowiada o roli kobiet pełniących funkcję łączniczek w Okręgu Wileńskim Armii
Krajowej. Prelegentka Magda Wysocka poświęciła szczególne miejsce  postaci kpt. Zofii Dąb-
Biernackiej, pseudonim „Jagienka” – szefowej łączności wileńskiej AK, uczestniczce powstania
wileńskiego i powstania warszawskiego. Podczas wernisażu autorka przybliżyła niezwykłe losy
łączniczek, ich odwagę, determinację i poświęcenie, z jakim realizowały powierzone jej zadania.

Goście spotkania mieli okazję zapoznać się z materiałami informacyjnymi i edukacyjnymi
przygotowanymi przez Instytut Pamięci Narodowej, które poszerzają wiedzę na temat kobiet w
strukturach Armii Krajowej oraz konspiracyjnej działalności na Wileńszczyźnie.

Spotkanie przebiegło w atmosferze głębokiego szacunku dla historii i pamięci o bohaterkach
walki o wolną Polskę. Dla uczestników wydarzenia przygotowano drobne upominki, a sam
wernisaż był doskonałą okazją do refleksji nad często niedocenianą rolą kobiet w historii
polskiego oporu zbrojnego.

Wystawa „Łączniczki wileńskiej Armii Krajowej” będzie dostępna dla zwiedzających w Centralnym
Przystanku IPN im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego przy ul. Marszałkowskiej 107 w Warszawie
do 31 sierpnia 2025 roku.

Serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych – to wyjątkowa okazja, by poznać bliżej
sylwetki niezwykłych kobiet, które odegrały kluczową rolę w działalności wileńskiego podziemia
niepodległościowego.
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